
                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 

Στο Ηράκλειο σήμερα, ημέρα Πέμπτη 24 Σεπτεμβρίου 2020 και ώρα 14:00 μ.μ., στα 
γραφεία του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, συνήλθε σε συνεδρίαση με 
τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης το Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, που συγκροτήθηκε με την υπ΄αρ.πρωτ.54607/Δ1/1731/30-
12-2019 (ΦΕΚ 1138/31-12-2019) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικών υποθέσεων, σχετικά με τον ορισμό μελών στο Δ.Σ., 
και ύστερα από την υπ΄αρ.πρωτ.οικ. 888/22-9-2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου 
του Δ.Σ. κας Δαμανάκη Μαρίας. 

  
 Μετά την διαπίστωση της νομίμου απαρτίας και με την παρουσία της Μυλωνάκη 
Αντωνίας  ως γραμματέας του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης  που ορίστηκε με την υπ΄ αριθμό 
3/4-2-2020 Πράξη της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης, άρχισε 
η συνεδρίαση. 
………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
ΘΕΜΑ 12ο: Επαναπροκήρυξη θέσεων οι οποίες παρέμειναν κενές στα πλαίσια 
ανακοινώσεων-πρόσκλησης ενδιαφέροντος του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού 
COVID-19. 
 
 Το Διοικητικό Συμβούλιο του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης αφού έλαβε υπóψη του:  
 
 Την από 18-9-2020 εισήγηση του θέματος από τον Υπεύθυνο Προσωπικού του 
Κ.Κ.Π.Π.Κ., κο.Σκύβαλο Εμμανουήλ, όπου αναφέρει ότι: 

 ‘’ Λαμβάνοντας υπόψη:  
 - Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 
νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημοσίου τομέα –Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 16)  

 
 - Την υπ’ αριθ.  Δ1/54607/17731/30-12-2019 απόφαση της Υφυπουργού Πρόνοιας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης» 

 
 - Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υπ’ αριθμ. Δ1/οικ.43102/14387/27.9.2019 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός διαδικασίας πρόσληψης επικουρικού 
προσωπικού»(Β 3706) 
 
 - Τις διατάξεις της πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» Φ.Ε.Κ. 
(64/Α /́14-3-2020) 

                                                    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
                                                   Αρ. Συνεδρ.  26η / 24-9-2020 
 

Παρόντες ήταν                                                                   Απόντες ήταν 
Δαμανάκη Μαρία -  Πρόεδρος                                    
Κουκλάκης Γεώργιος -  Α΄ Αντιπρόεδρος 
Μπριλλάκη – Σιταρένιου Ζωή – Μέλος 
Κλώντζα Ειρήνη – Μέλος 
Ποντικάκης Χρήστος – Μέλος 
Σημαντηράκης Παύλος – Μέλος 
Καδιανάκης Γεώργιος – Αν.Β΄Αντιπρόεδρος 

ΑΔΑ: Ψ3ΩΘΟΞΝ5-ΧΤΜ



 
 - Τις διατάξεις της υπ ́αριθ. οικ. 12549/4426/16-3-2020 «καθορισμός διαδικασίας 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού» απόφασης των Υπουργών Οικονομικών-Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων-Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 868/Β ́/16-3-2020) 

 
 - Τις διατάξεις της υπ΄αριθ. οικ. 12747/Δ1/4493/26-3-2020 απόφασης 
«Τροποποίηση της υπ΄αριθ.οικ. 12549/4426/16-3-2020 Τροποποίηση της με αριθμ. 
οικ.12549/4426/ 16.03.2020απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων και Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασίας έκτακτης πρόσληψης 
επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διάδοση του κορωνοϊού COVID-19» (Β΄ 868) 
 
 - Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού έκτου «κατεπείγοντα ζητήματα 
ανθρώπινου δυναμικού δημόσιου τομέα» της πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα 
αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες 
διατάξεις» Φ.Ε.Κ. (75/Α ́/30-3-2020) 
 
 - Τις διατάξεις της υπ ́αριθ. οικ. 12597/Δ1/7339/22-6-2020 «Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. οικ. 12549/4426/16.03.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών και Εσωτερικών 
Υποθέσεων και Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασίας πρόσληψης επικουρικού 
προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του 
κορωνοϊού COVID-19» (Β ́ 868) όπως ισχύει»(Φ.Ε.Κ. 2480/Β /́22-6-2020) 
 
 - Την υπ΄αριθ. πρωτ. 159/17-3-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19 
 
 - Την υπ΄αριθ. πρωτ. 482/19-5-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19 
 
 - Την υπ΄αριθ. πρωτ. 584/2-7-2020 ανακοίνωση- πρόσκληση ενδιαφέροντος του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη συμβάσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού Προσωπικού, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19 
 
 - Το γεγονός ότι στα πλαίσια των ως άνω ανακοινώσεων παρέμειναν θέσεις οι 
οποίες δεν καλύφθηκαν, όπως ορίζονται αναλυτικά  ανά Παράρτημα για τους κλάδο, 
ειδικότητα, αριθμό θέσεων και διάρκεια σύμβασης ως ακολούθως:  

 

Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου. 

α/α Κατηγορία – Ειδικότητα θέσεις 
1 Τ.Ε. Νοσηλευτών Μία  (1) 

 

Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου (Πόρος). 

α/α Κατηγορία – Ειδικότητα θέσεις 

1 
Π.Ε. ή Τ.Ε. 

Κοινωνικής Εργασίας-Κοινωνικών Λειτουργών 
 

Μία  (1) 
2 Δ.Ε. Μαγείρων Μία  (1) 

 
Παράρτημα Προστασίας Παιδιών & Νέων Χανίων Κρήτης. 

α/α Κατηγορία - Ειδικότητα θέσεις 

1 
Π.Ε. ή Τ.Ε. 

Κοινωνικής Εργασίας-Κοινωνικών Λειτουργών 
 

Μία (1) 
2 Δ.Ε. Μαγείρων Μία  (1) 
3 Δ.Ε. Κοινωνικών Επιμελητών- Φροντιστών Παιδιών Μία  (1) 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΩΘΟΞΝ5-ΧΤΜ



 - Τις διατάξεις της από 10.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών του Εθνικού Συστήματος Υγείας, προστασίας 
από τη διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, στήριξης της αγοράς εργασίας και 
διευκόλυνσης της εκπαιδευτικής διαδικασίας» (A΄ 157) και β) της από 22.8.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την ενίσχυση των αστικών συγκοινωνιών, 
την προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας και την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας  
των σχολικών μονάδων, τη στήριξη των τουριστικών επιχειρήσεων και της αγοράς εργασίας 
και την ενίσχυση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας προς αντιμετώπιση των 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19,καθώς και τη στήριξη των 
πλημμυροπαθών της Εύβοιας που επλήγησαν κατά τις πλημμύρες της 8ης και 9ης 
Αυγούστου 2020» (Α΄ 161) και άλλες διατάξεις για την αντιμετώπιση των συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλων επείγων των ζητημάτων ( άρθρο 34 Νόμος 
4722/15-9-2020 Φ.Ε.Κ. 177  τεύχος  Α΄ /15-9-2020 συμφώνως του οποίοι « Οι συμβάσεις 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που συνήφθησαν κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου εικοστού πρώτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 64), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο του ν. 4682/2020 (Α΄ 76), και της κατ’ εξουσιοδότησή το 
εκδοθείσας υπ’ αρ. 12549/4426/16.3.2020 υπουργικής απόφασης (Β΄ 868), όπως ισχύει, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού 
COVID-19 στις προνοιακές δομές της παρ. 1 του ανωτέρω άρθρου εικοστού πρώτου, 
δύναται να παραταθούν έως και την 31η.3.2021. Η παράταση των συμβάσεων σύμφωνα με 
το προηγούμενο εδάφιο δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας, βάσει της 
οποίας προσλήφθηκαν οι απασχολούμενοι στις θέσεις αυτές, ούτε εμπίπτει στους 
περιορισμούς των άρθρων 5 και 6 του π.δ. 164/2004 (Α΄ 134).  Η ισχύς των συμβάσεων 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που δύνανται να συναφθούν κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου εικοστού πρώτου της από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου και της 
υπουργικής απόφασης της παρ. 1, με βάση τον ανώτατο αριθμό προσληπτέων, όπως 
αυτός καθορίζεται στην παρ. 2 του άρθρου 1της απόφασης αυτής, δεν δύναται να εκτείνεται 
πέραν της 31ης .3.2021. 

 
Εισηγείται 
 Την επαναπροκήρυξη των θέσεων οι οποίες παρέμειναν κενές μετά τις υπ΄αριθ. 
πρωτ.159/17-3-2020, 482/19-5-2020 και 584/2-7-2020 ανακοινώσεων-πρόσκληση 
ενδιαφέροντος του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη 
συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού 
Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του 
κορωνοϊού COVID-19 ανά Παράρτημα, ειδικότητα, αριθμό θέσεων και διάρκεια σύμβασης, 
όπως αυτές απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου. 

α/α Κατηγορία – Ειδικότητα θέσεις Διάρκεια Σύμβασης 

 
1 

Τ.Ε. Νοσηλευτών 
 

Μία  (1) 
Από την υπογραφή της σύμβασης 

και όχι πέραν της 31η -3-2021 
 

Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου (Πόρος). 

α/α Κατηγορία – Ειδικότητα θέσεις Διάρκεια Σύμβασης 

 
1 

Π.Ε. ή Τ.Ε. 
Κοινωνικής Εργασίας-

Κοινωνικών Λειτουργών 
Μία  (1) 

Από την υπογραφή της σύμβασης 
και όχι πέραν της 31η -3-2021 

2 Δ.Ε. Μαγείρων Μία  (1) 
Από την υπογραφή της σύμβασης 

και όχι πέραν της 31η -3-2021 
 

Παράρτημα Προστασίας Παιδιών & Νέων Χανίων Κρήτης. 

α/α Κατηγορία - Ειδικότητα θέσεις Διάρκεια Σύμβασης 

1 Δ.Ε. Μαγείρων Μία  (1) 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι πέραν της 31η 
-3-2021 

2 
Δ.Ε. Κοινωνικών 

Επιμελητών- Φροντιστών 
Παιδιών 

Μία  (1) 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι πέραν της 31η 
-3-2021 

 ‘’ 

ΑΔΑ: Ψ3ΩΘΟΞΝ5-ΧΤΜ



  
 Και κατόπιν διαλογικής συζήτησης μεταξύ των μελών του, το Δ.Σ. ομόφωνα 
αποφασίζει: 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 534η  

 Την επαναπροκήρυξη των θέσεων οι οποίες παρέμειναν κενές μετά τις υπ΄αριθ. 
πρωτ.159/17-3-2020, 482/19-5-2020 και 584/2-7-2020 ανακοινώσεων-πρόσκληση 
ενδιαφέροντος του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης, για τη σύναψη 
συμβάσεων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο της πρόσληψης Επικουρικού 
Προσωπικού, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση του 
κορωνοϊού COVID-19 ανά Παράρτημα, ειδικότητα, αριθμό θέσεων και διάρκεια σύμβασης, 
όπως αυτές απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Παράρτημα ΑμεΑ Λασιθίου. 

α/α Κατηγορία – Ειδικότητα θέσεις Διάρκεια Σύμβασης 

 
1 

Τ.Ε. Νοσηλευτών 
 

Μία  (1) 
Από την υπογραφή της σύμβασης 

και όχι πέραν της 31η -3-2021 
 

Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου (Πόρος). 

α/α Κατηγορία – Ειδικότητα θέσεις Διάρκεια Σύμβασης 

 
1 

Π.Ε. ή Τ.Ε. 
Κοινωνικής Εργασίας-

Κοινωνικών Λειτουργών 
Μία  (1) 

Από την υπογραφή της σύμβασης 
και όχι πέραν της 31η -3-2021 

2 Δ.Ε. Μαγείρων Μία  (1) 
Από την υπογραφή της σύμβασης 

και όχι πέραν της 31η -3-2021 
 

Παράρτημα Προστασίας Παιδιών & Νέων Χανίων Κρήτης. 

α/α Κατηγορία - Ειδικότητα θέσεις Διάρκεια Σύμβασης 

1 Δ.Ε. Μαγείρων Μία  (1) 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι πέραν της 31η 
-3-2021 

2 
Δ.Ε. Κοινωνικών 

Επιμελητών- Φροντιστών 
Παιδιών 

Μία  (1) 
Από την υπογραφή της 

σύμβασης και όχι πέραν της 31η 
-3-2021 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΔΑΜΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΙ 

ΚΟΥΚΛΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΚΑΔΙΑΝΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

      ΜΥΛΩΝΑΚΗ Α.           

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΜΠΡΙΛΛΑΚΗ – 

ΣΙΤΑΡΕΝΙΟΥ ΖΩΗ 

ΚΛΩΝΤΖΑ ΕΙΡΗΝΗ 

ΠΟΝΤΙΚΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ3ΩΘΟΞΝ5-ΧΤΜ


		2020-09-29T08:45:05+0300
	Athens




